Протокол № 110

Заседания Правления

Ассоциации архитекторов и проектировщиков Поволжья (Ассоциация АПП)

г. Саратов                                                                                                 02 апреля 2021 г.

Время проведения: 11:00

В заседании принимают участие члены Правления:

Форма участия – в режиме видеоконференцсвязи.

1. Воронцов Алексей Ростиславович - Председатель Правления Ассоциации АПП.

Форма участия — фактическая явка.

2. Астанин Сергей Борисович.

3. Шитов Алексей Валентинович.

4. Лазарев Сергей Владимирович.

5. Архангельский Василий Александрович.

6. Голубинов Дмитрий Владимирович.

7. Иваненко Валерий Иванович.

8. Кудрявцев Виталий Викторович – независимый член.

9. Сутягина Ирина Викторовна – независимый член.

10. Брынза Марина Борисовна – независимый член.

Приглашенные: генеральный директор Ассоциации архитекторов и

проектировщиков Поволжья – Мигачева Ирина Михайловна.

Форма участия — фактическая явка.

Из 10 членов Правления Ассоциации АПП на заседании присутствует 9, заседание

правомочно. Необходимый кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания Воронцов А.Р.

Секретарем единогласно избрана Мигачева И.М. - генеральный директор Ассоциации

АПП. Подсчет голосов возложить на секретаря заседания.

Проект повестки дня:

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации АПП в связи со сменой

генерального директора АО «Облкоммунэнерго».

2. Об участии в IX Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, «15» апреля 2021 г., по адресу: г. Москва,

Площадь Европы, д. 2, Гостиница «Редиссон Славянская».

          РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

  ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

  СЛУШАЛИ: : Мигачёву И.М., которая сообщила, что  Акционерное общество

коммунальных электрических сетей Саратовской области «Облкоммунэнерго» (АО

«Облкоммунэнерго»), ОГРН 1026403342162, ИНН 6454038461, юридический адрес:

410012, РФ, Саратовская область, г. Саратов, ул. Московская, д. 66 обратилось с

заявлением в связи со сменой генерального директора. АО «Облкоммунэнерго»

предоставило документы, подтверждающие смену генерального директора (генеральный

директор Качалов Александр Федорович) и соответствие АО «Облкоммунэнерго»

требованиям Ассоциации АПП к своим членам.

ВЫСТУПИЛИ: Воронцов А.Р.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9; «Против» - 0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации АПП в связи со сменой

генерального директора АО «Облкоммунэнерго».

  ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

              СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М., которая сообщила, что 15 апреля 2021 года по

адресу:  г. Москва, Площадь Европы, д. 2, Гостиница «Редиссон Славянская» состоится IX

Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации и о необходимости

делегирования представителя  Ассоциации АПП для участия в съезде.

ВЫСТУПИЛИ: Шитов А.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9, «Против» - 0

Решение принято единогласно

РЕШИЛИ: Принять участие в IX Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации, «15» апреля 2021 г., по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д. 2, Гостиница

«Редиссон Славянская».

Избрать делегатом от Ассоциации архитекторов и проектировщиков Поволжья для

участия в IX Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 15

апреля 2021 года Воронцова Алексея Ростиславовича – председателя Правления

Ассоциации АПП с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель Правления                                   А.Р. Воронцов

Секретарь                             И.М. Мигачёва